Descendit ab Indis] Cur magnus admodum pro
uentus ab Indis gemmarum sit, quære in cap. 4. Ame
thystus.

Potāq; ructatus] Ad omnem ualetudinem malam
est remedium, si aquam in quam missus fuerit, potui
dederis. Diosco.

Dolores hepatis.] Qui notandi sunt per siccita
tem linguæ ac palati, per sitim continuam & cholero
cam urinam & tenuem, testis Rogerius in Lycurgia
sua cap. 44.

Nouem species] India gignit Beryllos, raro alibi
reptos, dicit Plinius, ex quib⁹ probatissimi sunt qui
uirilitatem imitantur puri maris: Proximi qui uocan
tur Chrysoberylli, paulo quidē pallidiores, sed in au
reum colorem exeunte fulgore. Vicinum huic genus
est pallidius, quod à quibusdam proprii generis exis
timatur, uocaturq; Chrysoprasus. Quarto loco nu
merātur Hyacinthizontes. Quinto illi quos Heroides
uocant. Post eos sunt Cerini. Deinde oleagini, hoc est,
coloris olei. Postremi y^o Crystallis fere similes, & hi
habent capillamenta sordesq;, alioqui euanidi, quæ om
nium uitia sunt. Indi & alias quidem gemmas Cry
stallo inuento adulterare reppererunt, sed præcique Be
ryllos minio, quod Plinius indicat lib. 37.

Topazius 15.

Qui quā
rarus

Nominis eiusdem Topazion insula gignit:
Qui quo rarior est, tãto magis est preciosus.
Hic species tantum binas perhibetur habere.

Alterius

Alterius puro color est uicinior auro,
 Clarius alterius, tenuisq; magis reperitur.
 Fertur hæmorrhoidis idem lapis auxiliari.
 Quodq; magis mirum, lunam sentire putatur
 Feruentes etiam compefcere dicitur undas.
 Hunc Arabum gignit tellus ditissima gemmis.

¶ Alardus Aemstel.

Nominis eiusdem Topazion] Infra habes ad uerbum quicquid ad huius loci faciat explicationem, annotatore Ambrosio in Psalmum. 118. Sermone. 16. super illud, Propter hoc dilexi mandata tua super aurū & topazion. Sunt qui Topazion insulam esse affirmant in mari rubro nebulosam, & ideo sepe quesitam à nauigantibus, ex eaq; causa ita uocata. τὸ τῶ ἀέρι ἐν Τρογλοδιτάρων γλῶσση idem esse, quod quærere. Rhennius. Cur alijq; decus liquidi gratiq; topazi.

Fertur Hæmorrhoidis] Id est sanguinis pfluuio laborantibus, ab ἡμαί sanguis, & εἶδος fluxus: proinde primam syllabā oportuit extensam. Hæmorrhoidis fluxus sanguinis ex capitibus uenarum in ambitu ani nō temerè restringendus, cum natura superfluitates suas isthac expectat. Lege Corne. Celsum lib. 6. sub calcem Et Plinium multis in locis. Sunt qui sic habēt, Fertur Emoptois. Quam lectionem uidetur esse sequutus Erasmus Stella.

Lunam sentire uidetur] Plinius li. 37. ca. 8.

Hunc Arabū gignit] Aliās. Gignit & hunc Arabū. Job. Nō ad æquabitur aurū uel uittū, nec ad æquabitur ei Topazius & Sapphirus. Gregorius libr. 18. cap. 34. enarrans modo adductum locum.